
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 771  
 

 

Del  02 dicembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 3- PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, 

VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

Determinazione n. 284 del 02/12/2025 
 

OGGETTO: PAGAMENTO UTENZE PER FORNITURA IDRICA CAMPO SPORTIVO E 
AREA FIERISTICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Premesso che: 

• Con Decreto n. 14 del 22/12/2022 il Sottoscritto Ing. Marco Zucchini è stato individuato 

quale Responsabile del Servizio n. 3; 

• Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 in data 19/12/2024 è stata approvata la 

Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Esercizio Finanziario 

2025/2027; 

• Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 in data 19/12/2024 è stato approvato il 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2025/2027; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 181 in data 19/12/2024 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

 

- in data 20/12/2013 veniva stipulato contratto di affidamento della gestione del servizio idrico 

integrato tra l’autorità dell’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Pavia e Pavia Acque che 

stabilisce che dal 01/01/2014 Pavia Acque è in via esclusiva il gestore unico del S.I.I.  dell’ATO di 

Pavia, con il contestuale ulteriore venir meno dei rapporti concessori con i gestori preesistenti; 

 

 Considerato che: 

- occorre provvedere al pagamento delle utenze relative alle forniture idriche degli immobili 

comunali; 

 

Con tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare a favore della soc. PAVIA ACQUE S.C.A.R.L. P.I. 02234900187 con sede in 

Pavia via Taramelli n. 2, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

2) Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato All. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 



 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 11/504 Descrizione SPESE CONSUMI IDRICI IMMOBILI 

COMUNALI 

Miss./Progr. 01/11-1/103 PdC finanz. V.U 1.03.02.05.005 Spesa non ricorr. NO 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 1030205005 CIG  CUP  

Creditore PAVIA ACQUE S.C.A.R.L. 

Causale PAGAMENTO UTENZE PER FORNITURA IDRICA IMMOBILI COMUNALI. 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 1.071,68 Frazionabile in 

12 
 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 132/204 Descrizione SPESE CONSUMI IDRICI CAMPO 

SPORTIVO COMUNALE 

Miss./Progr. 06/01-1/103 PdC finanz. V.U 1.03.02.05.005 Spesa non ricorr. NO 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 1030205005 CIG  CUP  

Creditore PAVIA ACQUE S.C.A.R.L. 

Causale 
PAGAMENTO UTENZE PER FORNITURA IDRICA CAMPO SPORTIVO 

COMUNALE 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 711,17 Frazionabile in 12  

 

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica. 

 

Data emissione fatture Scadenza pagamento Importo 

28/11/2025 31/12/2025 €   1.071,68 

28/11/2025 31/12/2025 €      711,17 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la 

compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’Ente) 

il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e pertanto, necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;  

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;  

 

7) di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili:  

Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;  

Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.  
 



        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         ZUCCHINI ING. MARCO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


